
    

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2022.gada 14.septembrī                             Siguldā                 Nr.9 

      

Sēde atklāta: plkst.16.00          

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi:  Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS 

                                     Līga SAUSIŅA 

Ina STUPELE 

Ance PĒTERSONE 

 

Sēdē nepiedalās:                   Kristaps ZAĻAIS, Jānis ZILVERS 

 

Sēdē piedalās:       Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos Sandra TUKIŠA 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Izglītības pārvaldes speciāliste profesionālās ievirzes, interešu 

izglītības un pieaugušo izglītības jautājumos Sandra ĶIRULE 

                                             Siguldas novada bibliotēkas direktore Jeļena OZOLIŅA                                                                

 

Sēdi vada:             Līga SAUSIŅA 

Sēdi protokolē:             Dagnija LIEPIŅA 

 

Darba kārtība: 

1. Par grozījumu Siguldas novada bibliotēkas 2021.gada 12.augusta nolikumā Nr. 

57/2021 “Siguldas novada bibliotēkas nolikums”. 

2. Par izmaiņām Apbalvojumu  komisijas sastāvā. 

3. Par līdzfinansējuma maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām 

Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā, Siguldas 1.pamatskolā, 

Inčukalna pamatskolā. 

4. Par atbalstu Sidgundas bibliotēkas, klientu apkalpošanas centra un sociālā 

dienesta pakalpojumu saņemšana vietas izveidei. 

5. Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas 

sastāva apstiprināšanu. 

6. Par Siguldas novada pašvaldības  iekšējo noteikumu "Par Siguldas novada 

izglītības iestāžu telpu izmantošanu" apstiprināšanu. 

7. Par maksas pakalpojumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu Sporta centriem un Siguldas novada pašvaldības telpām, Pils 

ielā 14, Mālpilī. 

8. Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu 

konkursā  „Gada balva kultūrā 2022”. 

9. Par norēķiniem ar dāvanu karti vispārizglītojošo iestāžu struktūrvienībās – 

Mālpils Sporta centrā, Inčukalna Sporta centrā un Krimuldas Sporta centrā. 



1.§ 

Par grozījumu Siguldas novada bibliotēkas 2021.gada 12.augusta nolikumā Nr. 

57/2021 “Siguldas novada bibliotēkas nolikums”  

Ziņo:  Siguldas novada bibliotēkas direktore J. Ozoliņa                                                                

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta lēmumu (protokols Nr.6, 

67.§) apstiprināts Siguldas novada bibliotēkas nolikums Nr.57/2021. Nolikuma 5.punktā 

noteiktas Siguldas novada bibliotēkas sastāvā esošās struktūrvienības. Pamatojoties uz 

Siguldas novada pašvaldības domes 2022.gada 14.jūlija lēmumu (protokols Nr. 15, 17. §) “Par 

Krimuldas pagasta Turaidas bibliotēkas likvidāciju”, nepieciešams veikt izmaiņas bibliotēkas 

struktūrā.  

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Kultūras institūciju likuma 13.pantu, 

likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 8.punktu, 41.panta pirmās daļas 2.punktu, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm 

par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 12.augusta nolikumā 

Nr.57/2021 ”Siguldas novada bibliotēkas nolikums” šādus grozījumus: 

 

1.1.  izteikt 5.punktu šādā redakcijā: 

5. Bibliotēkas sastāvā ir šādas struktūrvienības: 

5.1. Siguldas pagasta bibliotēka ar tās strukturvienību: 

5.1.1. Jūdažu Bibliotēka un sabiedriskais centrs; 

5.2. Allažu bibliotēka;  

5.3. Mores bibliotēka; 

5.4. Inčukalna bibliotēka;  

5.5. Inciema bibliotēka; 

5.6. Krimuldas bibliotēka;  

5.7. Lēdurgas bibliotēka ar tās strukturvienību: 

5.7.1. Atmodas bibliotēka; 

5.8. Mālpils bibliotēka  ar tās strukturvienību: 

5.8.1. Sidgundas bibliotēka. 

 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

2.§ 

Par izmaiņām Apbalvojumu  komisijas sastāvā 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra lēmumu „Par Siguldas 

novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma apstiprināšanu, Apbalvojuma komisijas un 

konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” vērtēšanas komisijas sastāva 

apstiprināšanu” (prot. Nr.7, 10.§) ir apstiprināts Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu 

komisijas sastāvs. 

2022.gada 22.augustā saņemts komisijas locekļa Modra Jaunupa iesniegums, kurā 

izteikts lūgums atbrīvot viņu no komisijas sastāva. Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 



domes 2021.gada 26.augusta nolikuma Nr. 59/2021 “Siguldas novada pašvaldības 

apbalvojumu nolikums” 40.punktu Komisija sastāv no komisijas priekšsēdētāja, komisijas 

priekšsēdētāja vietnieka, komisijas sekretāra un vismaz desmit komisijas locekļiem. Lai 

nodrošinātu nolikumā norādīto Komisijas locekļu skaitu, nepieciešams lemt par izmaiņām 

Komisijas sastāvā. 

     

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 61. panta pirmo un trešo daļu, Siguldas novada 

pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra nolikuma Nr. 69/2021 “Siguldas novada 

pašvaldības apbalvojumu nolikums” 41.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, 

L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. izdarīt grozījumus Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 4.novembra 

lēmumā „Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu nolikuma apstiprināšanu, 

Apbalvojuma komisijas un konkursa “Siguldas novada uzņēmēju gada balva” 

vērtēšanas komisijas sastāva apstiprināšanu” (prot. Nr.7, 10. §) un apstiprināt šādas 

izmaiņas Apbalvojumu komisijas sastāvā: 

1.1.  izslēgt no komisijas sastāva komisijas locekli Modri Jaunupu; 

1.2.  ievēlēt komisijas sastāvā komisijas locekli Aldu Freimani; 

2. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Apbalvojumu komisija šādā sastāvā: 

2.1.  komisijas priekšsēdētāja - Līga Sausiņa, Siguldas novada pašvaldības domes 

priekšsēdētāja vietniece; 

2.2.  komisijas priekšsēdētājas vietnieks - Artūrs Caucis,  Siguldas  novada 

pašvaldības domes deputāts, Krimuldas pagasta iedzīvotājs; 

2.3.  komisijas locekļi: 

2.3.1. Aija Zvidriņa – Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja vietniece, Lēdurgas 

pagasta iedzīvotāja; 

2.3.2. Alda Freimane – pensionāre, Inčukalna pagasta iedzīvotājs; 

2.3.3. Solvita Strausa - Siguldas novada pašvaldības domes deputāte, Mālpils 

pagasta iedzīvotāja; 

2.3.4. Sandra Tukiša - Siguldas novada pašvaldības izpilddirektora vietniece 

izglītības, kultūras un sporta jautājumos, Allažu pagasta iedzīvotāja; 

2.3.5. Sintija Laizāne - Mores tautas nama vadītāja, Mores pagasta 

iedzīvotāja; 

2.3.6. Dace Preisa - Siguldas novada pašvaldības aģentūras  "Siguldas 

Attīstības aģentūra" vadītāja; 

2.3.7. Jolanta Borīte - Siguldas novada Kultūras centra vadītāja; 

2.3.8. Kristīne Freiberga - Siguldas novada Sociālā dienesta vadītāja; 

2.3.9. Sintija Gulbe - Siguldas novada pašvaldības aģentūras  "Siguldas 

Attīstības aģentūra" Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja; 

2.3.10. Zanda Abzalone – Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes 

vadītāja; 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

3.§  

Par līdzfinansējuma maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām 

Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā, Siguldas 1.pamatskolā, Inčukalna 

pamatskolā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 



Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā, Siguldas 1. pamatskolā un 

Inčukalna pamatskolā katru dienu līdz plkst. 16.00 tiek nodrošināts pagarinātās grupas 

pakalpojums, kas tiek finansēts no valsts budžeta mērķdotācijas pedagogu darba algām. 

Savukārt no plkst.16.00 līdz plkst.19.00. Laurenču sākumskolā, Siguldas 1.pamatskolā, 

Siguldas pilsētas vidusskolā un Inčukalna pamatskolā pagarinātās dienas grupas pakalpojumu 

izglītības iestāde paredzējusi nodrošināt tiem izglītojamajiem, kuru vecāki nevar ierasties pēc 

izglītojamajiem līdz plkst.16.00 un kuri ir noslēguši attiecīgu līgumu. Ņemot vērā, ka 

pagarinātās dienas grupas pakalpojumus laikā no plkst.16.00 līdz plkst.19.00 (Inčukalna 

pamatskolā no plkst.16.00 līdz plkst.18.00) no valsts budžeta mērķdotācijām netiek apmaksāts 

un to, ka šis pakalpojums tiek nodrošināts pēc izglītojamo vecāku aicinājuma, pakalpojuma 

nodrošināšanai nepieciešams vecāku līdzfinansējums.  

Ar Siguldas novada pašvaldības domes 2020.gada 13.augusta lēmumu “Par 

līdzfinansējuma maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas pilsētas 

vidusskolā, Laurenču sākumskolā un Siguldas 1.pamatskolā” apstiprināta maksa pagarinātās 

dienas grupas nodarbības pakalpojumam Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā, 

Siguldas 1. pamatskolā. Ņemot vērā, ka pēc administratīvi teritoriālās reformas pēc vecāku 

priekšlikumiem pagarinātās dienas grupas pakalpojumu no plkst.16. līdz plkst.18.00 paredzēts 

nodrošināt arī Inčukalna pamatskolā, kā arī to, ka ir palielinājušās izmaksas pakalpojuma 

nodrošināšanā, nepieciešams lemt par maksas noteikšanu pagarinātās dienas grupas 

nodarbībām Siguldas pilsētas vidusskolā, Laurenču sākumskolā, Siguldas 1.pamatskolā, 

Inčukalna pamatskolā.  

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās 

daļas 14.punkta g. apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta 

septītās daļas 4.punktu, Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52. panta pirmās daļas 12.punktu, 

kas nosaka, ka ar pievienotās vērtības nodokli neapliek valsts atzītu izglītības iestāžu 

pakalpojumus vispārējās izglītības, profesionālās izglītības, augstākās izglītības un interešu 

izglītības jomā, kā arī ar šiem izglītības pakalpojumiem cieši saistītu pakalpojumu sniegšanu 

un preču piegādi, ko veic minētās izglītības iestādes, Siguldas novada pašvaldības domes 

2021.gada 26.augusta saistošo noteikumu Nr.12 “Par līdzfinansējuma samaksas kārtību 

interešu izglītības un pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas novada pašvaldības 

izglītības iestādēs” 6.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, 

A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. noteikt līdzfinansējuma maksu par Siguldas pilsētas vidusskolas, Siguldas 

1.pamatskolas un Laurenču sākumskolas pagarinātās dienas grupu nodarbībām no 

plkst. 16.00 līdz plkst. 19.00 un Inčukalna pamatskolas pagarinātās grupas 

nodarbībām no plkst. 16.00 līdz 18.00, nosakot maksu vienam izglītojamajam 

32,50 EUR (trīsdesmit divi euro un piecdesmit centi) mēnesī bez PVN, 

pakalpojums atbilstoši Pievienotās vērtības nodokļa likuma 52.panta pirmās daļas 

12.punktam netiek aplikts ar PVN; 

2. šis lēmums stājas spēkā 2022.gada 1.oktobrī; 

3. noteikt, ka ar šī lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Siguldas novada 

pašvaldības domes 2020.gada 13.augusta lēmums “Par līdzfinansējuma maksas 

noteikšanu pagarinātās dienas grupas nodarbībām Siguldas pilsētas vidusskolā, 

Laurenču sākumskolā un Siguldas 1.pamatskolā” (prot. Nr.9, 30.§); 

4. izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, kuri noslēguši ar izglītības iestādi līgumu 

par pagarinātās dienas grupas nodrošināšanu līdz šī lēmuma pieņemšanas dienai, 

lēmuma 1.punktā noteiktā maksa piemērojama un stājas spēkā līgumā noteiktā 

kārtībā.  



5. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

4.§ 

Par atbalstu Sidgundas bibliotēkas, klientu apkalpošanas centra un sociālā dienesta 

pakalpojumu saņemšana vietas izveidei 

Ziņo:  Siguldas novada bibliotēkas direktore J. Ozoliņa                                                                

 

Siguldas novada Sidgundā, Mālpils pagastā darbojas bibliotēka, kas sniedz 

pakalpojumu iedzīvotājam 3 reizes nedēļā un atrodas Siguldas novada pašvaldības (turpmāk – 

pašvaldības) piederošās telpās daudzdzīvokļu mājas 2.stāvā, juridiskā adrese - Zvaigžņu ielā 

5-16. Pamatojoties uz Sidgundas bibliotēkas telpu un darba vides risku novērtēšanu, 

konstatēts, ka darba vieta nav atbilstoša ugunsdrošības prasībām, un netiek nodrošināti 

Ministru kabineta noteikumu Nr.317 “Nacionālā bibliotēku krājuma noteikumi” 41. punkta 

prasības.  

 Izvērtējot Sidgundas bibliotēkas Gada ziņojumā darbības rādītājus, ir secināts, ka 

bibliotēkas reģistrēto lietotāju kopskaits 68 un apmeklējums pēdējo gadu laikā ir stabils.  

Bibliotēkas pakalpojums Sidgundā būtu gan saglabājams, gan attīstāms. Cita veida 

pakalpojumi, t.sk. arī kultūras, iedzīvotājiem Sidgundā nav pieejami un nav arī piemērotu 

pašvaldības īpašumā esošu telpu, kur tos organizēt. Šajā novada administratīvajā teritorijā 

pašvaldībai nav neviens piederošs īpašums, kurā būtu iespējams izvietot bibliotēku, kā arī 

nodrošināt citu pakalpojumu pieejamību un organizēt kultūras pasākumus.  

Saskaņā ar Siguldas novada ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021.-2045.gadam 61. 

punktu, jauni KAC plānoti Sidgundā, Gaujā un Inciemā. Izvērtējot vajadzības un atsevišķu 

pakalpojumu sniegšanas nepieciešamību Sidgundā, tika apsekotas vairākas privātpersonu 

telpas, jo pašvaldības īpašumā nav neviena telpa. Tika atrastas telpas Kantora ielā 1, Sidgundā, 

Mālpils pagastā, Siguldas novadā, kurās būtu iespējams izveidot Kopienas centru, bibliotēku, 

klientu apkalpošanas centru un sniegt sociālā dienesta pakalpojumus, kā arī būtu telpas, 

kopienas vienojošiem un identitāti stiprinošiem pasākumiem.  

Siguldas novada Kultūras centra direktore J. Borīte, Siguldas novada bibliotēkas 

direktore J. Ozoliņa, Klientu apkalpošanas pārvaldes vadītāja S. Sāra-Kukule un                                    

Sociālā dienesta vadītāja K. Freiberga 2022.gada 16.augustā nosūtīja vēstuli  pašvaldībai ar 

lūgumu rast pusēm piemērotāko  risinājumu ēkas daļas un tai pieguļošās zemes iegādei, lai 

nodrošinātu sabiedrībai nozīmīgu pakalpojumu vietas izveidi Sidgundā, Mālpils pagastā, kā 

arī pašvaldībai lemt par telpu, juridiskā adrese: Zvaigznes ielā 5-16, tālāko izmantošanu 

pašvaldības vajadzībām vai to pārdošanu.  

2022.gada 12.augustā Siguldas novada pašvaldībā saņemta Raita Berķa vēstule, kurā 

tiek izteikts piedāvājums, pašvaldībai nepieciešamās telpas - Kantora ielā 1, Sidgundā, Mālpils 

pagastā, Siguldas novadā ar kadastra nr. 807460050449001 mainīt pret citu līdzvērtīgu 

nekustamo īpašumu vai pārdodot tās pašvaldībai nepieciešamo funkciju veikšanai.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas  4. un 5.punktu,  21.panta pirmās daļas 8. un 17.punktu, 

77.panta otro daļu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas 

likuma 3.pantu, 8.pantu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

L.Sausiņa, I.Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. konceptuāli atbalstīt nepieciešamību izveidot Sidgundā Kopienas centru ar klientu 

apkalpošanas punktu, bibliotēku un nodrošināt Sociālā dienesta pakalpojumus; 

2. uzdot Teritorijas attīstības pārvaldes Īpašuma nodaļai izvērtēt iespējas: 



2.1.mainīt līdzvērtīgu pašvaldībai piederošu nekustamo īpašumu pret nekustamo 

īpašumu Kantora ielā 1, Sidgundā, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, 

kadastra Nr. 807460050449001;   

2.2.iegādāties nekustamo īpašumu Kantora ielā 1, Sidgundā, Mālpils pagastā, 

Siguldas novadā, kadastra Nr. 807460050449001; 

2.3.sniegt citus priekšlikumus par piemērotiem nekustamajiem īpašumiem 

Sidgundā Kopienas centra ar klientu apkalpošanas punktu, bibliotēku un 

Sociālā dienesta pakalpojumu saņemšanas vietas nodrošināšanai. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

5.§ 

 Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisijas 

sastāva apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

Lai noteiktu vienotu  kārtību, kādā tiek nodotas nomā vai bezatlīdzības lietošanā Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu telpas vai to daļas, 2022.gada __.septembrī  apstiprināti 

noteikumi "Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu". Saskaņā ar minēto 

noteikumu 9.punktu nepieciešams apstiprināt Izglītības iestāžu telpu  iznomāšanas komisijas 

sastāvu. 

 

Pamatojoties uz minēto un likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, 

61.panta pirmo daļu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, 

L.Sausiņa, I.Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. apstiprināt Siguldas novada pašvaldības Izglītības iestāžu telpu iznomāšanas komisiju šādā 

sastāvā: 

1.1. komisijas priekšsēdētāja – Sandra Tukiša, izpilddirektora vietniece izglītības, kultūras 

un sporta jautājumos; 

1.2. komisijas locekļi: 

1.2.1. Inga Reķe, Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītāja; 

1.2.2. Zanda Abzalone, Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes vadītāja; 

1.2.3. Kaspars Kuļikovs, Siguldas novada pašvaldības Sporta pārvaldes speciālists 

sporta infrastruktūras jautājumos; 

1.2.4. Sandra Ķirule, Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes speciāliste 

profesionālās ievirzes, interešu izglītības un pieaugušo izglītības jautājumos; 

2. atzīt par spēku zaudējušu Siguldas novada pašvaldības domes 2019.gada 12.septembra 

lēmumu (prot. Nr.12, 23.§) “Par Siguldas novada pašvaldības izglītības iestāžu telpu 

iznomāšanas komisijas sastāva apstiprināšanu”. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

6.§ 

Par  Siguldas novada pašvaldības  iekšējo noteikumu "Par Siguldas novada 

izglītības iestāžu telpu izmantošanu" apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I.Reķe 

 

2020.gada 13.augustā Siguldas novada pašvaldības dome apstiprinājusi iekšējos 

noteikumus Nr.14/2020 "Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu" (prot.Nr.9, 



20.§), kas noteic kārtību, kādā tiek nodotas nomā vai bezatlīdzības lietošanā bijušā Siguldas 

novada pašvaldības izglītības iestāžu telpas vai to daļas.  

Lai noteiktu vienotu  kārtību, kādā tiek nodotas nomā vai bezatlīdzības lietošanā telpas 

visās Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādēs – tajā skaitā Mālpils, Krimuldas, 

Inčukalna un Lēdurgas pagastu izglītības iestādēs, nepieciešams apstiprināt jaunu iekšējo 

noteikumu "Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu”  redakciju. 

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 41.panta pirmās 

daļas 2.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 72.panta pirmās daļas 2.punktu, atklāti 

balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele), pret – 

nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt noteikumus "Par Siguldas novada izglītības iestāžu telpu izmantošanu" 

pielikumā pievienotajā redakcijā. 

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

7.§ 

Par  maksas pakalpojumu apstiprināšanu Siguldas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu Sporta centriem un Siguldas novada pašvaldības telpām, Pils ielā 14, Mālpilī 

Ziņo: Izglītības pārvaldes speciāliste profesionālās ievirzes, interešu izglītības un pieaugušo 

izglītības jautājumos S. Ķirule 

 

 Saskaņā ar Siguldas novada izglītības iestāžu un Finanšu pārvaldes veiktajiem 

aprēķiniem ir aktualizēti maksas pakalpojumu cenas (turpmāk – cenas) Allažu pamatskolas 

struktūrvienībā Allažu Sporta centrā, Krimuldas vidusskolas strūktūrvienībā Krimuldas Sporta 

centrā, Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas struktūrvienībā Lēdurgas Sporta centrā, 

Mālpils vidusskolas struktūrvienībā Mālpils Sporta centrā un Siguldas novada pašvaldības 

telpās, Pils ielā 14, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā. Cenrāži nosaka Siguldas novada 

izglītības iestāžu struktūrvienību – Sporta centru un Siguldas pašvaldības telpās, Pils ielā 14, 

Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, par inventāru, telpu,  stadionu, baseinu (turpmāk – 

Objektu) izmantošanu. 

 Mērķgrupas, kurām saskaņā ar pielikumu Nr.1 par pakalpojumu tiek piemērotas 

atlaides: 

1) pirmsskolas vecuma bērniem līdz 7 gadiem – 100 %; 

2) pieaugušajiem, uzrādot Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karti – 20%; 

3) ģimenei, kurai Siguldas novada pašvaldība piešķīrusi statusu “Siguldas novada 

pašvaldības ģimene, kuras aprūpē ir trīs un vairāk bērni”, uzrādot Siguldas novada ID 

karti – 40%; 

4) Latvijas Goda ģimenes apliecības saņēmējiem – 20%; 

5) skolēniem, studentiem, pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, uzrādot 

Siguldas novada iedzīvotāju identifikācijas karti un statusu apstiprinošu dokumentu – 

40%; 

6) Skolēniem, studentiem, pensionāriem, cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, uzrādot 

statusu apstiprinošu dokumentu – 20%; 

7) Siguldas novadā deklarētajiem bērniem no maznodrošinātām un trūcīgām ģimenēm, 

uzrādot Sociālā dienesta atzinumu – 100%. 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta a) un g) 

apakšpunktu, Izglītības likuma 59.panta ceturtās daļas 2.punktu, 60.panta septīto un astoto 



daļu,  atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, 

I.Stupele), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Apstiprināt maksas pakalpojumu cenas Allažu pamatskolas struktūrvienības 

Allažu Sporta centram, Krimuldas vidusskolas struktūrvienības Krimuldas Sporta 

centram, Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas struktūrvienības Lēdurgas Sporta 

centram, Mālpils vidusskolas struktūrvienības Mālpils Sporta centram (turpmāk – 

Centros) un   Siguldas novada pašvaldības telpām, Pils ielā 14, Mālpilī, Mālpils 

pagastā, Siguldas novadā, pielikumos  pievienotajā redakcijā; 

2. Ar lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē: 

2.1.Inčukalna novada domes 2013.gada 18.septembra lēmums Nr.9-57 “Inčukalna 

sporta centra pakalpojumu cenrādis”; 

2.2.Mālpils novada domes 2019.gada 27.februāra lēmums “Par sporta kompleksa 

pakalpojumu izcenojumu apstiprināšanu” (prot.Nr.2, 16.§); 

2.3.Krimuldas novada domes 2014.gada 31.oktobra lēmums (prot.Nr.12, 18.§) 

“Par pakalpojumu maksu Krimuldas vidusskolas telpu, peldbaseina telpu un 

sporta laukumu nomai”; 

2.4.Krimuldas novada domes 2014.gada 28.februāra lēmums (prot.Nr.3, 22.§) “Par 

maksas pakalpojumu noteikšanu Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas 

Sporta hallei”. 

1. Ar lēmuma spēkā stāšanās dienu spēku zaudē Siguldas novada pašvaldības domes 

2020.gada 13.augusta iekšējie noteikumi  Nr.14 “Par Siguldas novada Izglītības 

iestāžu telpu izmantošanu” – apstiprināti ar Siguldas novada pašvaldības domes 

lēmumu (prot. Nr.9, 20.§).  

2. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības domes sēdē. 

 

 

8.§ 

Par Siguldas novada pašvaldības apbalvojuma “Atzinība” piešķiršanu konkursā  

 „Gada balva kultūrā 2022” 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Siguldas novada pašvaldības konkursa “Gada balva kultūrā 2022” vērtēšanas komisija 

saskaņā ar 2022.gada 2.septembra komisijas sēdes protokolu Nr.1 ierosina Siguldas novada 

pašvaldības konkursa “Gada balva kultūrā 2022” apbalvošanas pasākumā apbalvot ar Siguldas 

novada pašvaldības Atzinību ilggadēju kultūras darbinieku:  

Ligita Zīverte par mūža ieguldījumu Siguldas novada bibliotēkas attīstībā, par 

automatizētās bibliotēku sistēmas ieviešanu Siguldas novadā, veidojot bibliotēku kā nozīmīgu 

sabiedrisko procesu vietu, veicinot atpazīstamību  nozares  nacionālajā vidē un aktīvu 

līdzdalību kultūras vērtību popularizēšanā. 

 

Ņemot vērā augstāk minēto, Ligitas Zīvertes ieguldījumu kultūras jomā un, pamatojoties 

uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktā noteikto, 21.panta pirmās daļas 

23.punktu,  komisijas 2022.gada 2.septembra lēmumu (prot.Nr.1, 1.§), atklāti balsojot, ar 5 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele), pret – nav, atturas – 

nav, komiteja nolemj: 

 

1. piešķirt Ligitai Zīvertei Siguldas novada pašvaldības apbalvojumu “Atzinība” 

nominācijā „Par mūža ieguldījumu kultūrā”; 



2. Siguldas novada pašvaldības apbalvojumus “Atzinība” pasniegt pasākumā 

2022.gada 10. septembrī par godu  konkursa “Gada balva kultūrā 2022” 

laureātiem. 

 

 

9.§ 

Par norēķiniem ar dāvanu karti vispārizglītojošo iestāžu struktūrvienībās – 

Mālpils Sporta centrā, Inčukalna Sporta centrā un Krimuldas Sporta centrā 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos S. Tukiša 

 

Lai veicinātu iedzīvotājos interesi izmanot Siguldas novada pašvaldības 

vispārizglītojošo izglītības iestāžu struktūrvienību – Mālpils Sporta centra, Inčukalna Sporta 

centra un Krimuldas Sporta centra (turpmāk – Sporta centri) sniegtos pakalpojumus un 

nodrošinātu iedzīvotājiem iespēju norēķināties ar dāvanu kartēm par sporta centru 

piedāvātajiem pakalpojumiem, kā arī dodot iedzīvotājiem iespēju iegādāties dāvanu, kas 

veicina iedzīvotāju veselīgu dzīvesveidu un sportu, Sporta centru vadītāji izteikuši 

priekšlikumu - lemt par norēķina veida “norēķini ar Dāvanu karti” ieviešanu Sporta centru 

tirdzniecības kasēs. Dāvanu karšu vienotais dizains tiks izveidots sadarbībā ar PA “Siguldas 

Attīstības Aģentūra”. Dāvanu karšu nominālvērtība nosakāma ne mazāk kā 10.00 EUR (desmit 

euro un 00 centi). Dāvanu kartes derīguma termiņš -  6 (seši) mēneši kopš tās iegādes brīža. 

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 6.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, 31.pantu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm 

par (R.Kalvāns, L.Kumskis, A.Pētersone, L.Sausiņa, I.Stupele), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. noteikt, ka, sākot ar 2022.gada 1.novembri par piedāvātajiem pakalpojumiem Mālpils 

Sporta centrā, Inčukalna Sporta centrā un Krimuldas Sporta centrā iespējams 

norēķināties ar dāvanu kartēm kā bezskaidras naudas maksājuma līdzekli; 

2. noteikt dāvanu kartes nominālo vērtību veselos eiro, sākot no 10.00 euro (desmit eiro 

un 00 centi), ar vienu iespēju dāvanu karti izmantot vienam pirkumam; 

3. noteikt dāvanu kartes derīguma termiņu – 6 (seši) mēneši kopš tās iegādes brīža. Pēc 

kartes derīguma termiņa beigām neiztērētais kartes atlikums pircējam (uzrādītājam) 

netiek atmaksāts; 

4. noteikt, ka par dāvanu kartes iegādi un lietošanu komisijas maksa netiek piemērota; 

5. noteikt, ka, ja dāvanu kartes vēlas iegādāties juridiska persona uz rēķina pamata, 

Dāvanu kartes izvēlētajā Sporta centrā tiek izsniegtas pēc rēķina apmaksas; 

6. uzdot PA “Siguldas Attīstības Aģentūra” sadarbībā ar Mālpils Sporta centrā, 

Inčukalna Sporta centrā un Krimuldas Sporta centra vadītājiem izstrādāt vienota 

dizaina dāvanu karti; 

7. Sporta centru vadītājiem izstrādāt un saskaņot ar Finanšu pārvaldi dāvanu karšu 

reģistrācijas un izlietošanas kārtību. 

 

 

Sēde slēgta plkst.17.30 

 

 

 

 



Komitejas locekļi:                         L.Sausiņa 

                   R.Kalvāns 

                   L.Kumskis 

A.Pētersone 

I.Stupele 

Protokolēja:                         D.Liepiņa 

 


